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Resumé
Kolding Kommune har modtaget ansøgninger fra de tre centerbyer til Centerbypuljen 2016.
Ansøgningerne er vedhæftet som bilag.
 
Puljen er blevet forhøjet i år til 600.000 kr. Der vil derfor fremover være mulighed for at prioritere enkelte projekter frem
for en tredeling af puljen, som har været praktiseret siden puljen blev etableret i 2011.
 
Der blev afholdt fællesmøde i Centerbygruppen den 2. februar 2016 om fordelingen af årets pulje.
Centerbygruppens forslag til fordeling af Centerbypuljen 2016 ses af vedhæftede skema.

Sagen behandles i
Kolding Kommunes Centerbysamarbejde (KKC) og Miljøudvalget.

Forslag
By-og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at Centerbygruppens forslag til fordeling af Centerbypuljen 2016 godkendes.

Sagsfremstilling
Lunderskov
 

Rødstiplet linje markerer strækningen, hvor der ønskes opsat belysning.
 
Lunderskov Lokalråd har fremsendt et ønske om at få opsat belysning på en ca. 580 m lang strækning langs Drabæks Allé
for at optimere de rekreative muligheder. Drabæks Allé er en offentlig bivej.
 
Lunderskov Lokalråd peger på en mulig løsning med soldrevne pullertlamper. Samme pullertlamper er der høstet gode
erfaringer med i Stepping.
 
Der blev afholdt møde på lokaliteten med leverandøren TekLight for at få præciseret antal, placering samt indhentning af
tilbud på levering og opsætning. Tilbuddet fra TekLight er vedhæftet ansøgningen.
 
Pullertlamperne placeres med en gennemsnitlig afstand på 18 m og de foreslås pulverlakeret i en sortgrøn farve for at
tilpasse omgivelserne.
 
Fredning af området



 
Drabækskilen er en vigtig del af Lunderskovs grønne struktur og området omkring Drabæks Mølledam blev derfor fredet
i 1977. Fredningen indebærer, at der skal søges om dispensation for opsætning af pullertlamperne, da der i
fredningsbestemmelserne stk. 2 står: ” at opsætning af skure, boder, master eller andre skæmmende indretninger ikke er
tilladt. ”
 
Forvaltningen har derfor rettet henvendelse til Fredningsnævnet med en forhåndsforespørgsel og senest pr. telefon den 12.
februar 2016, hvoraf det fremgik, at Fredningsnævnet senest kan se på sagen om 6-7 uger. Forvaltningen har fremsendt
beskrivelse og foto af de ønskede pullertlamper. Fredningsnævnet fandt ideen med soldrevne pullerter god, da de kun
lyser ved aktivering.
 
 
 
Christiansfeld
Forum Christiansfeld har fastholdt sin ansøgning om tilskud på 100.000 kr. til opførelse af et klubhus ved Cuben.
Derudover er der fremsendt ansøgninger på at udvikle og afklare legepladsmuligheder i centrum og opføre en bålhytte
ved et større boligområde.
 
Forum Christiansfeld frafalder ansøgningen om legepladser i centrum, da
Vej og Park allerede har igangsat et registreringsarbejde af byens legepladser. Forum Christiansfeld vil derfor afvente
resultatet af dette arbejde.
 
Klubhus
Klubhuset ved Cuben er så langt nu i projektet, at man forventer en færdiggørelse i løbet af 2016. Ved
koordineringsmødet i forvaltningen den 26. januar 2016 blev det oplyst, at klubhuset vil få en bredere brugergruppe. Det
vil således være muligt for andre grupper ud over idrætsforeningens medlemmer, at benytte klubhusfaciliteterne.
 
Bålhytte ved legepladsen ved Kampes Mose
 
På mødet i Centerbygruppen den 2. februar 2016 fremgik det, at der er et stort behov for et fælles mødested i
lokalområdet både for de omkringboende, for dagplejere og for børneinstitutionerne.
 
Den foreslåede bålhytte er af samme omfang og materialer som det viste eksempel i Skanderup.
Materialet til bålhytten leveres på lokaliteten, som udpeges i samarbejde med forvaltningen. Beboerne vil i fællesskabe
opføre hytten.
 
Vamdrup
Vamdrup Byforum har fremsendt et bredt ansøgningsfelt på i alt 9 projekter, der tilgodeser mange forskellige grupper og
behov.
 
Udsmykning af tunnel i Østergade
 

Vamdrup Byforum ønsker at opsætte et kunstværk, som males på seks plader, der opsættes på hver side i tunnellen. Selve
udsmykningen af pladerne foreslås udført af Kulturlogen.
På forvaltningens koordineringsmøde den 26. januar 2016 blev det aftalt, at der skal nedsættes en arbejdsgruppe med
repræsentanter fra kultur, trafik og vej og park til at varetage forvaltningens interesser for trafiksikkerhed og kvalitet i den



kunstneriske udformning.
 
Projektet udviklede sig yderligere på mødet i Centerbygruppen den 2. februar 2016, hvor man blev enige om at få
udarbejdet et samlet skitseprojekt for området omkring - og i tunnelen. Behovet for at se det i en større helhed er
begrundet med at tunnelen er passage til skolen og til de rekreative muligheder ved Kino og Stadiongrunden. Der bør
derfor ses på mulighederne for en sikker skolevej, belysning og bedre sammenhæng ud over det kunstneriske bidrag.
Derfor foreslås det, at de ansøgte midler på 44.000 kr. til et kommende projekt overføres til tunnelprojektet, så der i alt
afsættes 110.000 kr. til et fælles skitseprojekt og til udførelse efter en aftalt etapeplan.
 
Der skal efterfølgende findes en rådgiver og nedsættes en arbejdsgruppe med repræsentanter fra Vamdrup Byforum og
forvaltningen.
 
Forskønnelse af stier i lokalområdet
Vej og Park har igangsat et registreringsarbejde af de offentlige stier i Vamdrupområdet. Derfor var der enighed om, at det
ansøgte beløb på 20.000 kr. reserveres til andet formål.
Vamdrup Byforum vil efter det førstkommende bestyrelsesmøde fremsende et nyt ønske.
 
Anvendelse af stormfældede bøgetræer i Frederikkelund
Efter aftale med Vej og Park er der givet tilladelse til at anvende de faldne bøge til forskelligt inventar som bænke, motion
og forhindringsbane. Det er vigtigt for Vamdrup Byforum, at resultatet bliver med naturligt udtryk og at der ikke kræves
opsyn og sikkerhedsgodkendelse.
Arbejdet udføres efter nærmere aftale med Vej og Park.
 
Telte, borde og stole til fælles arrangementer i bymidten
Belysning af kvindeskulptur
Borgerinddragelse og formidling af Vamdrup Byforums arbejde
Cykelstativ i Nørregade
 
Til ovennævnte fire projekter har forvaltningen ingen bemærkninger ud over at de anbefales at imødekommes.
 
Rasteplads ved Bønstrup Sø
 

 
Arealet mellem Jernbanegade og søens østlige hjørne danner ofte ramme for udflugter, aktiviteter og ophold.
Vamdrup Byforum ønsker derfor at gøre arealet mere brugbart ved at etablere en fast belægning.
 
For at sikre en helhedsbetragtning af området og et kommende behov for inventar, beplantning og belægning blev det
aftalt at forvaltningen udarbejder et skitseforslag i fællesskab med Vamdrup Byforum.

Beslutning Kolding Kommunes Centerbysamarbejde - KKC den 25-02-2016
Forslaget indstilles til godkendelse med den bemærkning, at forvaltningen pålægges at gå i dialog med Vamdrup om
projekter inden for den godkendte ramme.

Bilag

Centerbypuljen 2016 - Skematisk oversigt over ansøgninger.pdf



Projektansøgninger 2016 - Centerbypuljen.pdf


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Ansøgninger til Centerbypuljen 2016

